
 

第 11回 がん患者さんとご家族のための勉強会 
～東京・大阪会場～ 

 
 

続々登場の免疫新薬とその有効活用法 
 

 

抗 PD-1抗体をはじめとする免疫新薬がノーベル賞候補の話題で盛り上がっています。

最近では、抗 CTLA-4抗体など他の免疫新薬との組み合わせや、さらに新しく登場し

ている新薬にも注目が集まっています。免疫新薬は、かつての結核に対するペニシリン

の登場のように、がん治療を一新させた革命的な薬です。 

 
 

 
 
 
 

■2 時限目    

 

 

講  師 星野 泰三 統合医療ビレッジ理事長・プルミエールクリニック院長 

 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 

※ 日時・プログラムは変更になる場合がございます。予めご了承頂けますよう宜しくお願い致します。 

参加ご希望の方はこちらの用紙にご記入の上、下記に FAXまたはお電話にて承ります。 

また、ご質問等ございましたら、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

会  場   ：      大阪（11/19） ・  東京（11/25）                

ご参加者名 ：                             参加者合計     人 

お電話番号 ：                                         

     統合医療臨床アカデミー セミナー予約センター 

TEL 03-3222-1088（受付時間：日・祝日除く 10時～17時 ） 

FAX 03-3222-1030（24時間対応）                    

*大阪会場*  

日 時：平成 29年 11 月 19日（日） 

13：15～15：00（13：00 受付） 

会 場：ホテルグランヴィア大阪≪20 階 桜の間≫ 

（JR大阪駅中央改札右手すぐ） 

*東京会場*  

日 時：平成 29年 11 月 25日（土） 

14：00～15：45（13：45受付） 

会 場：九段南 エルミタージュタワー 

（JR・地下鉄市ヶ谷駅から徒歩 7 分） 

■対 象：がん患者様およびそのご家族 

■定 員：各会場 20名（※事前にお申込みをお願いします） 

■費 用：3,０００円（※ご同伴の方 1名様まで無料とさせていただきます）  

 

免疫新薬の基礎知識 （45分） 

どのようながんにどう使って効果が出るのか？その副作用対策は

どうなのか？図解しながら分かり易く解説します。 

１時限目 

2時限目 
続々と登場する免疫新薬とその効果的な使い方 （45分） 

新しく登場する免疫新薬を紹介しながら、より効果を出すための工夫や

アイデアをお話しします。 

※いずれかに○印をお願いします 

お問合 

お申込 

＝＝＝＝＝＝＝ 休憩 （15分）＝＝＝＝＝＝＝ 


